提高了公司的透明度和诚信度。公司重视对投资者的投资回报，在不影响公司正常经营和持续发展的前提下，公司采取积极

的利润分配方案。公司上市以来，连续多年实施了现金分红方案，每年的现金分红比率占合并报表中归属于上市公司股东净

利润的40%以上。

（二）重视员工权益

公司始终秉承“以人为本”的管理理念，重视员工的利益和发展诉求。公司建立了GB/T28001-2001职业安全健康管理体系，

并严格按照体系要求运行。公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》、《妇女权益保护法》等相关法律法规，尊重和维护

员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司依法与员工签订劳动合同，明确劳工关系；为员工参加和缴纳各

项社会保险，保障员工依法享受社会保障待遇；定期安排员工进行体检，定期组织文体活动，以期达到关心全体员工身心健

康的目的。

   （三）重视供应商和客户权益，和谐共赢

公司一直遵循“平等、互利”的原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与协

调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户的社会责任。公司已连续多年获得“守合同、重信用”单位

称号。

（四）安全生产及环境保护

   公司高度重视安全生产，公司建立健全了安全生产责任制度，加强对员工的安全生产培训，并严格监督，多年来未发生

重大安全事故。公司严格执行ISO14001环境管理体系，将环境保护、节能减排工作纳入重要议事日程。公司努力按照有关

环保法规及相应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，积极践行企业环保责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度内未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

东港股份有限公司 2019 年年度报告全文

29

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   报告期内，公司及控股子公司按照各地环保要求，加强环境保护管理，积极做好废弃物管理。在重污染天气防控过程中，

本公司之控股子公司成都东港安全印刷有限公司，因未按规定使用废气防治设施，于 2020 年 1 月被成都市双流区环境生态

局罚款 72,900 元。公司将认真吸取该项事件的教训，积极整改，杜绝类似事件的再次发生。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2019 年年度报告全文

30

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

3、其他内资持股 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

   境内自然人持股 116,849 0.03%  58,424   58,424 175,273 0.03%

二、无限售条件股份 363,660,765 99.97%  181,830,383   181,830,383 545,491,148 99.97%

1、人民币普通股 363,660,765 99.97%  181,830,383   181,830,383 545,491,148 99.97%

三、股份总数 363,777,614 100.00%  181,888,807   181,888,807 545,666,421 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本公司2019年5月30日实施了2018年度利润分配方案，以公司2018年底总股本363,777,614股为基数，向全体股东每10股送红

股5股，公司总股本增加为545,666,421股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年度利润分配方案已经2018年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年度利润分配方案所送股于2019年5月30日记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司实施2018年度利润分配方案后，按新股本545,666,421股摊薄计算，2018年年度每股净收益为0.4706元，每股净资产为2.98

元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

东港股份有限公司 2019 年年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售

股数